
Det giver tryghed at tegne en Livsforsikring i If. Så er du nemlig 
sikker på, at din familie ikke skal bekymre sig om økonomien og 
kan bevare en stabil hverdag, hvis du pludselig dør. Her kan du se, 
hvordan en Livsforsikring kan sikre din familie.

Ring gerne til os på  

70 12 12 12
eller besøg www.if.dk 

Livsforsikring
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vil du vide mere?
Vi kan desværre ikke fortælle dig alt om vores forsikringer 
her – men på vores hjemmeside www.if.dk kan du få meget 
mere at vide. Det kan du også, hvis du ringer til vores 
Kundeservice på 70 12 12 12. Vi har åbent mandag–fredag 
kl. 8.30–16.00. Inden du bestemmer dig, kan du få tilsendt 
et konkret tilbud med police og vilkår. Her kan du i detaljer 
se, hvad forsikringen dækker – og hvad den ikke dækker. 

hvilke behandlinger du har gennemgået hos læger, på 
sygehus m.m. Det er vigtigt, at du giver fyldestgørende 
og korrekte oplysninger, og evt. får de præcise oplys-
ninger fra din læge. If har naturligvis tavshedspligt om 
dine oplysninger.

vejledning til udfyldelse  
af helbredserklæring

spørgsmål & svar
hvem skal udfylde helbredserklæringen?
Erklæringen skal udfyldes af den person, hvis liv der 
tegnes forsikring for (forsikrede).

hvorfor er det vigtigt at svare på alt?
Forsikringen kan ophæves eller dækningen nedsættes, 
hvis oplysningerne er ufuldstændige, forkerte eller 
der er manglende oplysninger.

vil if indhente oplysninger om min  
helbredstilstand?
Vi kontakter kun din læge, sygehus eller anden 
sundhedsinstans, hvis der er oplysninger, som kræver 
yderligere information. Når du skriver under på hel-
bredserklæringen, giver du samtidig fuldmagt til at vi 
kan indhente yderligere oplysninger.

hvorfor skal jeg svare på så mange  
spørgsmål?
Det kan se ud som mange spørgsmål, men for at give 
dig den bedst mulige behandling, er det vigtigt, at vi 
får svar på alle spørgsmål.

hvordan bruger if min helbredserklæring?
Erklæringen bliver vurderet af en fagperson, evt. i sam-
råd med et lægepanel. Alle vurderinger er individuelle. 
Nogle erklæringer bliver godkendt med det samme, 
for andre er det nødvendigt med yderligere oplys-
ninger, enten fra dig eller en læge, hvilket kan give en 
længere behandlingstid (2-3 måneder). If har naturlig-
vis tavshedspligt om dine oplysninger.

hvad gør jeg, hvis der er spørgsmål, som jeg 
ikke kan svare på?
Hvis du har spørgsmål eller du ønsker hjælp til at ud-
fylde helbredserklæringen, kan du kontakte din læge. 
Du er naturligvis også velkommen til at kontakte os på 
tlf. 36 87 46 04 eller liv@if.dk

Helbredserklæringen sendes separat i den vedlagte 
svarkuvert mrk. Livsforsikring.



hvor stor forsikringssum?
Som udgangspunkt bør en Livsforsikring sikre, at 
din familie kan fortsætte med en forholdsvis uændret 
levestandard. Derfor bør I se på jeres økonomi, stør-
relsen af jeres formue, hvad I har af lån i boligen, øvrig 
gæld samt større investeringer. Er der fx økonomi til at 
indfri restgæld i boligen, så familien kan blive boende? 

Tænk på, om I bidrager lige meget til økonomien, og 
derfor begge to bør købe en Livsforsikring. Overvej 
også, hvilke indtjeningsmuligheder den efterladte 
ægtefælle har på længere sigt.

livsforsikringen skal følge med tiden
Din livsforsikring skal hele tiden leve op til dine 
aktuelle behov, og derfor skal du ændre forsikringen 
efter din livssituation. Så når der sker ændringer i dit 
liv, bør du overveje, om din Livsforsikring skal ændres, 
så den hele tiden er tidssvarende. Kontakt os derfor, 
hvis der sker ændringer i dine familieforhold, fx børn, 
ægteskab, boligkøb eller skilsmisse.

hvem får erstatningen?
Som udgangspunkt udbetales erstatningen til dine 
nærmeste pårørende. Det vil være din ægtefælle eller 
din registrerede partner. Hvis du ikke efterlader en 
ægtefælle/registreret partner, bliver beløbet udbetalt 
til dine livsarvinger. Det vil sige børn, børnebørn osv. 
Hvis du ikke efterlader dig livsarvinger, bliver beløbet 
udbetalt til dine arvinger ifølge testamente (f.eks. en 
papirløs samlever) eller efter arveloven. 

der er ét vigtigt formål med en livs-
forsikring: at sikre dine efterladte 
økonomisk, hvis du pludselig dør.
Det er vigtigt, at I som familie ved, hvordan I er stillet, 
hvis det værste skulle ske, og en af familiens forsørgere 
pludselig falder bort. Det offentlige giver kun begræn-
set hjælp, og derfor er I nødt til at sikre jer på anden 
måde. En Livsforsikring giver tryghed i hverdagen, 
og det er en enkel og billig måde at sikre familiens 
økonomi på.

– Livsforsikringen giver erstatning til de efterladte ved 
   dødsfald
– Du vælger, hvor stort et beløb, der skal udbetales –  
   og til hvem
– Du kan købe forsikringen, hvis du er mellem 18 og 
   49 år
– Forsikringen gælder, indtil du fylder 75 år
– Forsikringen udbetales, uanset om dødsfaldet  
   skyldes en ulykke eller sygdom

vælg mellem 4 forsikringssummer:

Prisen beregner vi i forhold til alder, køn og forsik-
ringssum. Det betyder, at prisen er lav, når du som 
ung køber en Livsforsikring, og herefter stiger den 
gradvist, efterhånden som du bliver ældre. 

krydslivsforsikring
Der kan være situationer, hvor personer, der ikke er 
ægtefæller, har brug for at sikre hinanden - det kan 
være samboende, forretningspartnere eller andre 
personer. Så kan I tegne Livsforsikring på hinanden, 
det kaldes krydsliv. Din samlever kan fx tegne en livs-
forsikring på dit liv, og hvis du dør, får din samlever 
livsforsikringen udbetalt. 

Fordelen er, at der ikke skal betales boafgift, fordi der 
ikke er tale om arv. Samtidig kan tvangsarvinger ikke 
ændre udbetalingen, fordi den går til den, der har 
tegnet forsikringen og ikke en begunstiget. I kan vælge 
at tegne forsikring på hinandens liv, eller bare en af jer.

ingen beskatning
Livsforsikringen beskattes ikke, så du får ingen fradrag 
af præmieindbetalingen, og udbetalingen til de efter-
ladte er skattefri.

livsforsikringen er uden opsparing
En Livsforsikring fra If er en risikoforsikring, som kun 
udbetales, hvis den forsikrede dør i forsikringsperio-
den. Der er derfor ikke indbygget en opsparing eller 
bonusfordeling i forsikringen.

helbredserklæring
Når du ønsker at købe en Livsforsikring eller ændre på 
en eksisterende Livsforsikring, skal vi have en række 
oplysninger om dit helbred. Du får et helbredser- 
klæringsskema med spørgsmål om tidligere sygdomme,

500.000 kr.
1.000.000 kr.
1.500.000 kr.

2.000.000 kr.


